
 
 

 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

ZPRÁVA O REALIZACI PROJEKTU MÍSTNÍ AKČNÍ  PLÁN  

VZDĚLÁVÁNÍ V  ORP DOMAŽLICE  
(KVĚTEN – ZÁŘÍ 2016)  

 

PRACOVNÍ ORGÁNY 

Na samém začátku realizace projektu byl sestaven seznam klíčových aktérů vzdělávání 
v regionu. Byly osloveny všechny mateřské a základní školy a jejich zřizovatelé, rovněž všechny 
organizace neformálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže na území SO ORP Domažlice.  
Z vytipovaných aktérů byl sestaven Řídící výbor, jakožto hlavní pracovní orgán projektu Místního 
akčního plánu (MAP). 

Řídící výbor zahájil svoji činnost na ustavujícím jednání dne 28. 4. 2016, kde byl schválen 
Statut a Jednací řád a zvolen předseda – JUDr. Zdeněk Novák a místopředseda – Mgr. Pavel Hulec. 

Dne 9. 5. 2016 následovalo Informační setkání, díky nemuž vznikly jako další důležitý 
pracovní orgán MAP pracovní skupiny. Bylo stanoveno celkem 5 pracovních skupin: 

1. Rozvoj čtenářské pregramotnosti a gramotnosti, rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 

používání cizího jazyka, 

2. Rozvoj matematické pregramotnosti a gramotnosti, rozvoj digitálních kompetencí dětí, žáků 

i pedagogů, 

3. Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, rozvoj podnikavosti a iniciativy 

dětí a žáků, 

4. Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, rozvoj sociálních 

a občanských kompetencí dětí a žáků, jak vzbudit zájem rodičů o vzdělávání svých dětí a žáků, 

5. Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita. 

Tyto pracovní skupiny se v období květen až září 2016 sešly ve třech termínech. Na prvním 
jednání byly definovány prioritní problémové oblasti vzdělávání na území SO ORP Domažlice, 
na druhém SWOT – 3 analýzy těchto oblastí a na třetím byli členové seznámeni s vytvořenými 
dokumenty MAP. Na každém jednání zároveň probíhala velmi zajímavá diskuze na předem stanovené 
téma.   

Členství v pracovních skupinách je otevřené všem zájemcům, přihlásit se do nich je možné 
prostřednictvím internetových stránek www.map.masceskyles.cz nebo prostě přijít na další 
jednání, která budou následovat v měsíci listopadu.  

 

 

 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/
http://www.map.masceskyles.cz/


 
 

 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

PRVNÍ VÝSTUPY 

V prvních měsících realizace projektu byly vytvořeny dva zásadní dokumenty, oba byly 
schváleny Řídícím výborem na jeho 2. jednání dne 28. 6. 2016: 

 Identifikace dotčené veřejnosti – Seznam relevantních aktérů ve SO ORP Domažlice, 
 Komunikační strategie – Pravidla pro zapojení dotčené veřejnosti SO ORP Domažlice. 

Dokument Identifikace dotčené veřejnosti – Seznam relevantních aktérů ve SO ORP Domažlice 
obsahuje výčet  organizací s vyznačením těch, které potvrdily zájem o aktivní spolupráci v partnerství (členství 
v Řídícím výboru, členství v pracovních skupinách), a těch, které potvrdily zájem o zasílání informací o projektu.  

V dokumentu Komunikační strategie – Pravidla pro zapojení dotčené veřejnosti SO ORP Domažlice 
jsou stanoveny metody zapojení dotčené veřejnosti, vč.  nastavení způsobu vzájemné komunikace 
a informovanosti.  

Od května 2016 začal realizační tým pracovat na dalších stěžejních dokumentech: 

 Analytická část Místního akčního plánu vzdělávání pro území SO ORP Domažlice.  

Nejprve byly zpracovány výsledky dotazníkového šetření uskutečněného MŠMT ČR, jejichž interpretaci 
společně s prioritními problémovými oblastmi a vizí schválil Řídící výbor na svém 2. jednání dne 28. 6. 2016. 
Součástí Analytické části je vlastní dotazníkové šetření, které uskutečnil realizační tým v průběhu června 2016, 
dále SWOT – 3 analýza prioritních problémových oblastí, které definovaly pracovní skupiny, a charakteristika 
školství na území SO ORP Domažlice. V průběhu července 2016 byl koncept Analytické části MAP poskytnut 
členům pracovních skupin, Řídícímu výboru a prostřednictvím webových stránek MAP široké veřejnosti 
k připomínkování. Finální verze Analytické části MAP byla schválena na 3. jednání Řídícího výboru 
dne 15. 9. 2016.  

 Strategický rámec MAP pro území SO ORP Domažlice do roku 2023.  

V červnu probíhala tematická setkání ředitelů a zřizovatelů škol, na kterých byly mimo jiné zjišťovány 
projektové záměry školských zařízení a organizací neformálního vzdělávání, které tvoří druhou, zásadní, část 
Strategického rámce MAP. Koncept Strategického rámce byl v srpnu 2016 poskytnut členům pracovních skupin, 
Řídícímu výboru a prostřednictvím webových stránek MAP široké veřejnosti k připomínkování. Finální verze 
Strategického rámce MAP byla schválena na 3. jednání Řídícího výboru dne 15. 9. 2016. 

Vše podstatné o projektu MAP naleznete na našich webových stránkách  
www.map.masceskyles.cz. Na webových stránkách jsou uveřejňovány koncepty významných 
dokumentů k připomínkování a jejich finální verze, které jsou schválené Řídícím výborem, dále 
pozvánky, prezentace a zápisy všech jednání Řídícího výboru, pracovních skupin, tematických setkání 
ředitelů a zřizovatelů škol a vzdělávacích akcí. Je zde vyvěšen kalendář akcí a další důležité a zajímavé 
informace z realizace MAP. 

Od listopadu 2016 se můžete těšit na vzdělávací akce, které budou tvořit především další část 
realizace projektu MAP.  

Všichni jste srdečně zváni!  

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/
http://www.map.masceskyles.cz/

